
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 10 / 2024 01. 10. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Rotter Jaroslav, Mgr. Ing. Vacková Hana, Ing. arch. Liška Radek, Mgr. Minarovič Petr,
JUDr. Kopecký Jaroslav, Vánský Aleš, Mgr. et Mgr. Oštádalová Tereza

Omluveni: RNDr. Merta Lukáš, Ph.D., Bc. Vlha Roman, Bc. Kellner Štěpán, Mgr. Zelenka Marek, LL.M.

Hosté: MPO
občané

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Usnesení:

Komise schvaluje program schůze.
Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.2 Schválení zápisu z minulého jednání (3. 9. 2024)
Usnesení:

Komise schvaluje zápis z 3. 9. 2024.
Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Mrštíkovo náměstí - parkování
Na KMČ se opakovaně obracejí občané s výtkou na stání vozidel na chodníku před bývalou restaurací U
Pelikána (dnes Pizzerie). Auta zde stávají přes celý chodník a úplně brání průchodu, vedle je zídka a auta nelze
obejít ani po trávníku. V místě je snížený obrubník a někteří řidiči předokládají, že je zde stání legální.
KMČ požádala zástupce MPO o preventivní působení, aby se tento nešvar dále nerozšiřoval. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Vodorovné dopravní značení - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Obnova vodorovného DZ - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 04. 06. 2024: Plán investic - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 04. 06. 2024: Náletové dřeviny - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Pešinova 22 - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 06. 08. 2024: Měření rychlosti - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 06. 08. 2024: Přemístění lavičky - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 06. 08. 2024: Carstopy - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Oprava podlahy kapličky sv. Jana Nepomuckého
KMČ usiluje o opravu podlahy kapličky sv. Jana Nepomuckého ze zdrojů OMAJ. Podařilo se sehnat odborníka,
který by tyto práce provedl. Dle sdělení odpovědných zaměstnanců MMOl, ale na opravu podlahy nebudou v
roce 2025 finance. KMČ se bude snažit tuto situaci zvrátit, aby byla oprava realizovaná co nejdříve. 

5.2 Lavičky
V letošním roce byla nově umístěna (a přemístěna) jedna lavička u lávky přes Mlýnský potok směrem na Lazce
a serie plastových laviček v prostoru mezi kostelem sv. Cyrila a Metoděje a ulicí Ovesnou. Akce bude skromě
pokračovat i v roce 2025. 

5.3 Vizuální smog
Požadavek KMČ, v rámci opatření proti vizuálnímu smogu ze dne 2. 4. 2024, byl splněn. Rozměry bilboardů na
zdi okolo Mayovi vile byly upraveny.

5.4 Estetizace - chodníkovné
Na opravu z tzv. velkého chodníkovného KMČ přihlásila opravu chodníku na ulici Dolní hejčínská - úsek od
dětského domova po přechod přes silnici na ulici U Sportovní haly. Loni zařazeno, skončilo ,,pod čarou", letos
větší část zrealizovaná z prostředků OD, k dokončení celého úseku zbývá právě požadovaná část.
KMČ zvažovala i zařazení opravy chodníků na ulici Metodějská, po konzultaci s OD, tak ale neučinila. Chystá se
kompletní rekonstrukce chodníků z prostředků odboru dopravy.  Na přípravě spolupracuje OD a OMZOH, který
zadá zpracování dendrologického posudku. Následně pak OD připraví projekt rekonstrukce chodníků. Akce OD
je tedy podmíněna existencí posudku a závěru, jaké řešení zvolit.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Odpadkový koš

Odpadkový koš u lávky přes Mlýnský potok směrem na Lazce kapacitně nestačí, bývá často přeplněný a kolem
se válí odpad, který se do nádoby již nevejde. Požadujeme zvětšit nádobu, případně přidat další.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání proběhne 5. 11. 2024 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 21. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Rotter Jaroslav

Zapsal/a:
Mgr. Rotter Jaroslav

Ověřil/a:
Bc. Kellner Štěpán


